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Годишен извештај за реализација на Програма за обезбедување средства 
за болничко лекување без наплата на учество (партиципација) за 
пензионери  и за обезбедување на средства за специјалистичко – 
консултативни и болнички здравствени услуги за децата на возраст до 18 
години, чии семејства се корисници на правото на социјална парична 
помош во Република Македонија за 2018 година 
 
 
Министерството за здравство од 2013 година секоја година донесува Програма 
за обезбедување средства за болничко лекување без наплата на учество 
(партиципација) за пензионери, а во  јуни 2018 година ја донесе и измената на 
Програмата за обезбедување средства за болничко лекување без наплата на 
учество (партиципација) за пензионери  и за обезбедување на средства за 
специјалистичко – консултативни и болнички здравствени услуги за децата на 
возраст до 18 години, чии семејства се корисници на правото на социјална 
парична помош во Република Македонија за 2018 година.  
Со Програмата за 2018 година беа обезбедени 68.000.000,00 денари, а беа 
опфатени корисниците на старосна, инвалидска и семејна пензија, чијашто 
пензија е пониска од 12.600,00 денари и се со живеалиште на територијата на 
Република Македонија,  и децата на возраст до 18 години, чии семејства се 
корисиници на социјална парична помош. Со Програмата се опфатени 
случаите на болничко лекување на пензионерите и  специјалистичко – 
консултативни и болнички здравствени услуги за децата на возраст до 18 
години, чии семејства се корисници на правото на социјална парична помош во 
Република Македонија за 2018 година. 
 
Во продолжение следи табела на број на пензионери и број на деца до 18 
години, чии семејства се корисници на правото на социјална парична помош  и  
листа на болнички јавни и приватни здравствени кои се во Мрежата на 
здравствени установи, а кон кои била уплатена партиципација за болничко 
лекување според Програмата во текот на 2018 година.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реден 
број ЈЗУ/ПЗУ по градови Износ Бр. пен 
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18 год. 

1.  ЈЗУ Клиничка болница Штип 
            

3.752.750,00 1481 
2 

2.  

ЈЗУ Специјална болница за 
ортопедија и трауматологија 
“Св.Еразмо”- Охрид 

            
800.100,00 202 

/ 

3.  
ЈЗУ Државна 
кардиохирургија  Скопје 

              
334.650,00 68 

/ 

4.  
ЈЗУ УК за психијатрија 
Скопје 86.200,00 31 

/ 

5.  

 
ЈЗУ УК за неврологија 
Скопје 500.250,00 141 

/ 

6.  
ЈЗУ УК за неврохирургија 
Скопје 307.900,00 70 

/ 

7.  

 
ЈЗУ УК за нефрологија 
Скопје 1.028.470,00 422 

/ 

8.  
ЈЗУ Клиничка болница 
Битола 2.852.850,00 1244 

/ 

9.  

ЈЗУ УК по хируршки болести 
Св.Наум Охридски Скопје 1.247.950,00 373 

/ 

10.  
 
ЈЗУ Општа болница Прилеп 2.397.100,00 1013 

/ 

11.  

 
ЈЗУ УК  ТОАРИЛУЦ. Скопје 

2.631.500,00 541 

/ 

12.  
ЈЗУ УК за кардиологија 
Скопје 4.026.450,00 1064 

/ 

13.  
ЈЗУ Клиничка болница 
Тетово 2.183.150,00 

 
826 

3 

14.  
 
ЈЗУ Општа болница Струга 660.250,00 359 

1 

15.  
 
ЈЗУ Општа болница Охрид 610.100,00 297 

/ 

16.  
ЈЗУ УК за ревматологија   
Скопје 52.850,00 29 

/ 

17.  
 
ЈЗУ  УК за урологија Скопје 389.200,00 180 

/ 

18.  
 
ЈЗУ Општа болница Велес 1.033.950,00 608 

1 

19.   872.450,00 455 / 
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ЈЗУ Општа болница 
Гостивар 

20.  

 
ЈЗУ Општа болница Кичево 

 
 

372.250,00 193 

/ 

21.  
 
ЈЗУ Општа болница Кочани 1.203.800,00 631 

/ 

22.  
ЈЗУ Општа болница 
Kуманово 1.792.950,00 862 

2 

23.  
ЈЗУ УК за пулмологија и 
алергологија Скопје  469.450,00 224 

/ 

24.  
ЈЗУ Општа болница 
Струмица 2.141.550,00 946 

/ 

25.  

ЈЗУ Завод за превенција, 
леку-вање и рехабилитација 
на кар-диоваскуларни  
заболувања Охрид 985.650,00 300 

/ 

26.  
ЈЗУ УК за  торакална и 
васкуларна хирургија Скопје 361.850,00 94 

/ 

27.  
ЈЗУ Здравствен дом Крива 
Паланка 209.000,00 117 

/ 

28.  
ЈЗУ Завод за нефрологија 
Струга 86.750,00 41 

/ 

29.  

ЈЗУ Специјална болница.за 
белодробни заболувања и 
ТБЦ с Лешок 365.250,00 146 

/ 

30.  

 
ЈЗУ Општа болница 
Гевгелија 594.350,00 289 

/ 

31.  
ЈЗУ УК за дигестивна 
хирургија Скопје 116.050,00 27 

/ 

32.  
ЈЗУ УК за уво, нос и грло  
Скопје 136.200,00 77 

/ 

33.  
ЈЗУ ГОБ 8-ми Септември 
Скопје 5.267.800,00 1782 

/ 

34.  

ЈЗУ Специјална болница за 
белодробни заболувања и 
ТБЦ -Јасеново Велес 745.850,00 325 

/ 

35.  
 
ПЗУ Филип Втори Скопје 1.794.000,00 299 

/ 

36.  
ПЗУ Аџибадем  Систина 
Скопје 1.264.000,00 246 

/ 
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                                                                                    Раководител на Сектор, 
Подготвил:                                                         Анка Георгиевска,дипл.правник 
Арменд Бајрами 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

37.  
ЈЗУ Општа Болница 
Кавадарци 1.071.450,00 666 

/ 

38.  
ЈЗУ СБГА Мајка Тереза 
Скопје 21.650,00 22 

/ 

39.  
ЈЗУ УК за дерматологија 
Скопје 32.900,00 16 

/ 

40.  
ЈЗУ УК за гинекологија 
Скопје 605.550,00 424 

/ 

41.  
ЈЗУ УК за очни болести 
Скопје 1.233.150,00 485 

/ 

42.  
ЈЗУ УК за пластична 
хирургија Скопје 70.100,00 45 

/ 

43.  
ЈЗУ УК за максилофациална 
хирургија Скопје 72.275,00 38 

/ 

44.  ЈЗУ Општа болница Дебар 372.250,00 239 / 

45.  
ЈЗУ Клиника за детски 
болести 9.650,00  

8 

46.  
ЈЗУ Клиника за детска 
хирургија 700,00  

1 


